П Р О Т О К О Л

публичных слушаний

в муниципальном образовании

«Зырянское сельское поселение»

18. 02. 2015  № 3 с. Зырянское

Председатель – Т.В. Езерская
Секретарь –      Л.И. Осадчая

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
14 человек, проживающих на территории поселения и достигших 18-летнего возраста.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

О проекте внесения изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зырянское сельское поселение» Зырянского района Томской области путем изменения зоны в границах земельного участка с кадастровым номером 70:05:0101004:443 на общественно деловую.
Докладчик: Мещерякова Е. С., вед. специалист по архитектуре и строительству.

СЛУШАЛИ:
Мещерякова Е. С.:
Постановлением Администрации Зырянского сельского поселения от 17.12.2014 № 157 для рассмотрения на публичных слушаниях был вынесен проект внесения изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зырянское сельское поселение» Зырянского района Томской области путем изменения зоны в границах земельного участка с кадастровым номером 70:05:0101004:443 на общественно деловую.
В целях достижения показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с государственной программой «Модернизация регионального управления и развитие информационного общества на территории Томской области на 2013-2020 годы», ОГКУ «Томский областной многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» проводит работы по  подготовке к строительству в Зырянском районе Томской области на земельном участке с кадастровым номером 70:05:0101004:443 здания для размещения многофункционального центра по предоставлению государственных и муниципальных услуг. Данный земельный участок, согласно Генеральному плану, относится к жилой зоне. В соответствии с Правилам землепользования и застройки к рекреационной зоне. Это не соответствует действительности, так как на выше обозначенном участке ранее располагалась музыкальная школа. В данный момент участок свободен от застройки. В связи с чем, Администрация Зырянского сельского поселения предлагает изменить функциональную и территориальную зоны на общественно-деловую.
Постановление Администрации Зырянского сельского было опубликовано на официальном сайте муниципального образования «Зырянское сельское поселение» в сети интернет ziryanskoe.tom.ru. Замечаний и предложений по рассматриваемому вопросу не поступило.

ВЫСТУПИЛИ:
Григорьев Б.А.:
Предлагаю одобрить проект внесения изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зырянское сельское поселение» в предложенной редакции.
Решение по результатам публичных слушаний:
Одобрить проект внесения изменения в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования «Зырянское сельское поселение» Зырянского района Томской области»в предложенной редакции.
Результаты голосования:
«за» - 14 голосов,

«против» - нет,

«воздержался» - нет.

Председатель                                                                                                           Т.В. Езерская
Секретарь                                                                                                                   Л.И. Осадчая